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Projektowane zmiany w PIT i CIT 

We wrześniu ubiegłego roku omawialiśmy najważniejsze zmiany w projekcie nowelizacji 

ustawy o PIT oraz CIT (projekt UD116), które miały wejść w życie od 1 stycznia 2026 r. 

Ostatecznie nowelizacja nie została uchwalona. Natomiast proces legislacyjny nie został 

wstrzymany i wczoraj, 17 marca na stronie Rządowego Centrum Legislacji została 

opublikowana najnowsza wersja tego projektu Ministerstwa Finansów (druk nr UD116).  

Obecnie projekt nowelizacji znajduje się na etapie opiniowania, jednak już teraz warto zapoznać 

się z proponowanymi zmianami.  

Najważniejsze projektowane zmiany w PIT, CIT (projekt z druku nr UD116) 

❖ Wymóg zatrudnienia w IP Box – nowelizacja zakłada, że korzystanie z 5-procentowej 

preferencyjnej stawki w stosunku do dochodów z autorskiego prawa komputerowego będzie 

możliwe tylko, jeśli podatnik przez co najmniej 300 dni w roku zatrudnia min. 3 osoby, które 

nie są dla niego podmiotami powiązanymi, lub ponosi miesięczne koszty wynagrodzeń 

(również zleceń) równe min. trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia. 

❖ IP Box w daninie solidarnościowej – zgodnie z projektem nowelizacji dochody objęte ulgą 

IP Box będą wliczane do podstawy obliczenia daniny solidarnościowej (4% powyżej 1 mln 

zł dochodu). 

❖ Likwidacja i przekształcenia spółek – nowelizacja zakłada wprowadzenie 3-letniego 

okresu karencji. Jeśli spółka transparentna podatkowo (np. jawna) powstała 

z przekształcenia spółki, która jest płatnikiem CIT, i zostanie zlikwidowana przed upływem 

3 lat kalendarzowych od przekształcenia, wspólnicy zapłacą podatek od otrzymanego 

majątku. 

❖ Koniec z wyborem estońskiego CIT w trakcie roku (likwidacja art. 28j ust. 5 ustawy 

o CIT) – projekt zakłada brak możliwości przejścia na estoński CIT w trakcie trwającego 

roku podatkowego, co oznacza, że wyboru będzie można dokonać wyłącznie z początkiem 

nowego roku. 



❖ Nowa stawka ryczałtu 15% – projektowane zmiany zakładają, że przychody powyżej 

100 000 zł z usług (obecnie na stawce 8,5%) będą opodatkowane stawką 15%, jeżeli 

podatnik nie zatrudnia co najmniej jednego pracownika na pełny etat. 

❖ Wprowadzenie przepisów o abolicji dla spółek na estońskim CIT – projektowana 

nowelizacja zakłada wejście w życie tych regulacji z dniem ogłoszenia ustawy. Rozwiązanie 

to ma na celu ochronę podatników, którzy dokonali wyboru opodatkowania ryczałtem 

w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 1 grudnia 2026 r., a wobec których organy podatkowe 

mogłyby kwestionować skuteczność tego wyboru ze względów formalnych. Zmiany 

przewidują uznanie sprawozdania finansowego za sporządzone zgodnie z przepisami 

o rachunkowości również w sytuacji, gdy zostało ono podpisane po terminie przez 

którąkolwiek z osób do tego zobowiązanych zgodnie z ustawą o rachunkowości, tj. osobę, 

której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych lub kierownika jednostki (członków 

organu wieloosobowego). 

❖ Zaostrzenie definicji ukrytych zysków – nowelizacja zakłada rozszerzenie katalogu 

ukrytych zysków w estońskim CIT. Katalog ma objąć wszelkie opłaty za najem lub dzierżawę 

od wspólników oraz opłaty za usługi niematerialne (doradztwo, usługi prawne, 

marketingowe) świadczone przez podmioty powiązane. 

Jak możemy pomóc? 

Obecnie zmiany są na etapie projektu, jednak możliwe, że zostaną one uchwalone przez parlament 

w tym roku, co oznacza, że mogą wejść w życie od 1 stycznia 2027 roku. Nasz zespół na bieżąco 

śledzi wszelkie zmiany legislacyjne oraz pozostaje otwarty na Państwa pytania i chętnie udzieli 

szczegółowych informacji w tym zakresie. 

Możemy jakoś pomóc? 
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